
1

Návod k aktualizaci elektronického podpisu (EP) z A004/M004 na A006/M006 v 
MultiCash verze 3.23 (pouze pro přístupy EBICS a MCFT)

V programu MultiCash verze 3.23 je potřebné aktualizovat verzi elektronického podpisu (EP) 
z A004 (nebo nižší) na A006 (pro komunikační protokol EBICS) popř. z M004 (nebo nižší) na 
M006 (pro komunikační protokol MCFT).
Pomocí následujícího popisu můžete aktualizaci provést sami v několika málo krocích.

(Poznámka: Pokud používáte jiný software pro elektronické bankovnictví než MultiCash, 
obraťte se prosím na poskytovatele licence k Vašemu softwaru či přímo na jeho výrobce.)

1. Ověření aktuálně používané verze elektronického podpisu (EP)

Po přihlášení do programu ověřte verzi elektronického podpisu (EP) v menu „Komunikace /
Soubory bankovních parametrů“.

V přehledu zvolte konkrétní banku (Oberbank) a následně klikněte na „Editovat soubor“.



2

Pokud bude pod aktuálně přihlášeným uživatelem ve sloupci „Aktuální verze elektronického 
podpisu“ stát A004 nebo M004 či dokonce verze nižší, pak je potřebná aktualizace 
elektronického podpisu na verzi A006 nebo M006. 

2. Aktualizace elektronického podpisu (EP) na verzi A006/M006

Pokud komunikujete prostřednictvím protokolu EBICS, tak před vlastní aktualizací podpisu 
nejprve nastavte v souboru bankovních parametrů EBICS verzi protokolu na H004.  
(Poznámka: U komunikačního protokolu MCFT není změna verze protokolu nutná.)

V menu „Komunikace / Generování páru klíčů“ otevřete dialog pro konverzi EP na verze 
A005/A006/M005/M006. Pokud máte svůj elektronický podpis uložený na USB médiu, tak jej 
připojte.



3

Zadejte své aktuální heslo pro elektronický podpis (EP) a níže pak i 32 náhodných znaků pro 
generování veřejného klíče. Následně klikněte na tlačítko „Další“.

V přehledu zvolte konkrétní banku (Oberbank) a poté klikněte na tlačítko „Další“.



4

Nyní bude požadováno komunikační heslo. Heslo zadejte a klikněte na tlačítko „Další“.

Následně pro aktivaci nového klíče klíčem původním zadejte své stávající heslo pro 
elektronický podpis (EP) a poté klikněte na tlačítko „Další“.



5

Stiskem tlačítka „Dokončit“ budou uživatelská data elektronicky přenesena do banky – nebude 
vytištěn žádný inicializační dopis.

Úspěšný přenos potvrďte tlačítkem „OK“.



6

Po úspěšné aktualizaci znovu ověřte u daného souboru bankovních parametrů v menu 
„Komunikace / Soubory bankovních parametrů“ verzi elektronického podpisu (EP). Nyní by 
zde již měla být uvedena verze elektronického podpisu (EP) A006 či M006 (v závislosti na 
Vámi používaném komunikačním protokolu).

Výše uvedený postup musí být proveden u každého uživatele, jehož elektronický podpis je 
nižší než verze A006 či M006.

V případě dalších otázek se prosím obracejte v pracovních dnech od 8.00 do 17.00 hod. na 
našeho servisního partnera Management Data Praha spol. s r.o.
Tel.: +420 222 202 444     E-Mail: helpdesk@mdpraha.cz

V německém jazyce se v pracovních dnech od 8.00 do 17.00 hod. obracejte přímo na podporu
elektronického bankovnictví Oberbank.
AT: +43 732 / 7802-32128          DE: +49 89 /559 89 -255          E-Mail: elba@oberbank.at


